
             
             

 
 

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO. 
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9. 

TEL/fax: (88) 3531-1042 
 

PORTARIA N.º  009/2023       De 06 de Janeiro de 2023 
 
 

Nomeia e Reconduz Conselheiros Municipais 
do Conselho Municipal de Alimentação Escolar 
e dá outras providências. 

 
 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
 
  R E S O L V E : 
 
 
  Art. 1.º - Nomear e reconduzir Conselheiros, do Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar nomeados através da Portaria N.º 021/2019, de 07 de janeiro de 2019, 
ficando assim constituída: 
 
FRANCISCO PAULO CABRAL DE OLIVEIRA                      Rep. Do Poder Executivo. 
KELLIANE FERNANDES DE ALMEIDA                            Suplente        
 
WALDÊNIA ASSUNÇÃO TAVARES FARIAS                       Rep. Dos Trabalhadores da Educação 
SAMARA SÁVIA BRAZ ALVES                     Suplente 
 
MARIA DE FÁTIMA ALVES MOREIRA   Rep. dos Professores 
FRANCISCA BEZERRA DE ARAÚJO ARRUDA  Suplente 
 
GEOVANY ALVES DA SILVA      Rep. dos Pais de Alunos 
LAURA CRISTINA REIS            Suplente 
 
MARIA CRISTIANE MARTINS DE MEDEIROS  Rep. dos Pais de Alunos 
LIDIANE FERREIRA DA SILVA    Suplente 
 
FRANCISCO AILTON RICARDO DA SILVA   Rep. Sociedade Civil (AAFABS) 
JOSÉ MESSIAS ANDRADE ALVES                        Suplente 
 
FRANCISCO GUILHERME MARTINS NOVAIS  Rep. Sociedade Civil (ACAFASB) 
MARIA KELVIANE DA ROCHA FÉLIX                       Suplente 
   

  Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

  PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO (CE), Em 06 de Janeiro de 2023. 
    
                     
 

  
 


